

## Kerro ideastasi kokonaisuudessaan:

Vastaajien määrä: 47

### Vastaukset

No esim torille elämää konserttia ja tori kesää .lentopuistoon konserttia hyvä paikka pitää kesällä ja sitte lentokentälle säpinää juhannuksena .mihin mennä juhannuksena ku ei mitään järkätä.ja sitte monitoimitalo kauhavalle missä voi istua kahvitella .vanhuksille senioritalo.

Olisi mukavaa, jos Kauhavaltaikin löytyisi joku lapsille ja perheille suunnattu avoin "olohuone" jossa voisi leikkiä ja touhata yhdessä sekä hakea vertaistukea. Olohuoneessa voisi järjestää eri yhdistykset ja seurakunta kerhoja sekä avointa varhaiskasvatusta. Monessa muussa kaupungissa löytyy jokin tila, missä perheet voi viettää aikaa. Erittäin hyvänä esimerkkinä Tampereella lasten kulttuurikeskus rulla. Paikka voisi toimia ilman henkilökuntaa vaikka kulkulätkillä.

Kitkan hiihtomajan ympäristöön ampumahiihtoa varten ampumapaikan teko. Mahdollisuus innostaa nuoria lajin pariin matalemmalla kynnyksellä. Lisäksi kitkan hiihtoladut ovat talvisin hyvässä kunnossa, joten mahdollisuudet innostua lajista kilpailumielessä on paremmat. Nytkin kitkalla käy paljon ihmisiä esim. seinäjoelta asti hiihtämässä, joten jos olisi ampumapaikka, niin sieltä varmasti tulisi enemmän nuoria ja vanhempia kitkalle asti harrastamaan hiihtoa ja ampumahiihtoa! Ja jotta nuorempi sukupolvi voisi innostua lisää lajista, olisi siihen paremmat mahdollisuudet kun saisi vierestä seurata! Alle 10 000 laukauksen ampumaradalle riittäisi ilmeisesti vain ilmoitus poliisille. Ja jotta 10 000 laukausta saadaan täyteen niin pitäisi 1000 ihmisen käydä ampumassa niin pysty kun makuu tauluun.

Sauna tynin montulle.

Ojutjärven ympäri kiertävän kuntopolun saattaminen lenkkikingillä käveltävään kuntoon. On passelin mittainen lenkki. Ei maksa maltaita, varsinkin jos saa vielä kökkäporukkaa mukaan.

MLL Kauhavalle omat toimitilat, vaikka vuokrattuna kun niitä ei kaupungin takaa tunnu löytyvän. Näitä on jo vuosia pyydetty ja kaivattu, mutta ne eivät ole ottaneet toteutuakseen edelleenkään. Kova tarve näille olisi, ne mahdollistaisi yhdistyksen monipuolisemman toiminnan. Kaupunki ei järjestä minkäänlaista avointa varhaiskasvatusta, vaan se vastuu on jätetty täysin seurakunnalle ja vapaaehtoistoimijoille (MLL). Perhekahvilan toiminta mahdollistuu kyläyhdistyksen ansiosta, vauvakahvila toimii liian pienissä tiloissa hyvinvointikeskuksella parempien puutteessa. Iltaperhekahviloita emme tilanpuutteen vuoksi pysty pitämään lainkaan. Myös muu toiminta helpottuisi huomattavasti, kun yhdistyksellä olisi oma vakituinen tila toiminnalle.

Ehdotan, että 10 000 euroa käytetään erilaisten liikuntatapahtumien järjestämiseen. Esimerkiksi vauvoille vauvaintia, pienille lapsille satu jumppaa, isommille vaikka skeittausta tai balettia, aikuisille jumpparyhmiä, eläkeläiset ja invalidit ym. olisi hyvä huomioida näissä.

Kauhavalle on tärkeä osa maataloustuotanto. Maataloustuotanto on tärkeä osa koko Suomen huoltovarmuutta. Annetaan maatilojen ihmisille ja heidän työnsä näkyvyyttä ja arvoa ja näytetään tukemme heille. Joku virkistyspäivä esimerkiksi Power Parkkiin heille. Myös apua sille päivälle lomittajien muodossa, että sieltä töistä pystyy irrottautumaan. Ja Kauhava mainoksiin mukaan maaseudun väen kanssa.

Liikuntavälineitä lainattavaksi kuntakeskusten kirjastoista Jokaisen neljän kuntakeskuksen kirjastoon hankitaan liikuntavälineitä 2 500 eurolla lainattavaksi. Liikuntatoimi tuntee parhaiten kunkin alueen erityispiirteet liikunnan suhteen ja voisi siksi vastata välineiden hankinnasta. Lainattavissa voisi olla esimerkiksi: kävelysauvoja jalkapalloja ja koripalloja kahvakuulia tasapainolautoja frisbeegolfkiekkoja terapiarullia Lainaamiseen tarvitaan voimassa oleva kirjastokortti. Välineet lainataan palvelutiskiltä ja palautetaan siihen kirjastoon, josta ne on lainattu. Myöhässä palautetuista välineistä peritään kirjaston sääntöjen mukaiset maksut. Asiakas vastaa välineiden asianmukaisesta käytöstä ja tarvittaessa puhdistamisesta ennen palautusta.

Kauhavan frisbeegolfradan viikottainen ylläpito keväästä syksyyn. Nurmikot lyhyenä, NOKKOSET heti kokonaan pois. Pusikot siistinä. Roskat pois. Koko alue siistinä koko kesä kauden. Laji sopii kaiken ikäisille, lapsesta vaariin.

Se raha menee lapsiperheiden hyväksi.

Uusi merkattu ympyrämallinen vaelluspolku, jonka varrella on nuotiopaikka. Geokätköt polun varrella innostavat kaikenikäisiä liikkumaan luonnossa turvallisesti läpi vuoden. Polku voidaan jakaa myös pienempiin osiin metsäautotien avulla.

Pyörä- ja kävelyteiden kunnossapito ja hiekoitus. Tämä on tietenkin jo nyt kaupungin hoidossa, mutta tämän työn tehostaminen ei ole pahaksi. Liukastumisten jälkihoidot ovat erittäin kalliita ja pienempikin panostaminen voi auttaa monia sekä säästää julkisia varoja!

Teettäköö niitä upeita puukkoheijastimia jakoon edes yksi talouteen. Tarve on suuri- paljon näkymättömiä tyyppisiä pimeässä tien päällä. Puukkoo oli niin komia ja tulus varmasti laitettua käyttöön. Lisäksi myyntiin samoja. Ois mukava lähettää kirjeite kavereille pikkuyllärinä. Älkää kuitenkaan painattako kissin korkuilla "Kauhava", vaikka mieli tekiskin. Vaatimattomuus kaunistaa eikä mee puukkoo pilalle.

Sen kalliokoskentien alikulun montut sais vihdoinkin korjata ja kauppatie myös

Linkki vastaavaan <https://www.paimio.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/liikunta-ja-ulkoliikunta/ulkoliikunta/ulkokuntosalit/naskarlanpuiston-ulkokuntosalit/>

Järvenjärvi on luokiteltu Kauhavan sivuilla yleiseksi uimarannaksi. Uimarantaa ei kuitenkaan ole edes olemassa ja järven pohja tekee lammesta uimakelvottoman. Kesäisin rannat on täynnä kaislaa ja myrkyllisiä vesikasveja eikä laiturille edes pääse saatikka että siitäkään voisi edes uida. Asialle pitää kiireesti tehdä jotain. Kesällä täällä pyöri turisteja etsimässä järven uimarantaa ylihärmästä ja todellisuudessa sitä ei edes ole. Sai opastaa suurinta reittiä Hakolaan.

Oleskelulaituri ja -alue pöytineen Alahärmään kouluksuksen lähelle. Esim. Onnelan ranta. Toteutus samaan tyyliin kuin Voltissa Fäiranta.

Kirjolohia kaupungin vesistöihin. Esim järvenjärvi, ojutjärvi yms.

Ojutjärven ympäröivän polun kunnostus suoalueilla paremmilla pitkospiilla, jotta järven voi kiertää kastumatta. Tällä hetkellä kumpparitkin on täynnä vettä joka vuodenaikaan.

Kortesjärveltä puuttuu tilat järjestöjen erilaiseen toimintaan. Esimerkiksi 4H-kerhoille ja MLL:n pitämälle perhekahvilalle tarvittaisiin uudet tilat. Vanhan kunnantalon tilat ovat tulleet tiensä päähän ja käsittääkseni tämä koko rakennus aiotaan tulevaisuudessa purkaa. Tila tulisi olla sellainen, joka soveltuu kerhojen ja järjestöjen monipuoliseen käyttöön. Käsittääkseni Kauhavan kaupungilla on Kortesjärvellä vuokra-asuntoja, jotka voisivat soveltua tällaiseen toimintaan. Haastan nyt Kauhavan kaupungin panostamaan Kortesjärven lapsiperheiden tulevaisuuteen järjestämällä tilat, jossa kokoontua.

Kanta Kauhavalle tarvittaisiin joku paikka/tila mihin lapsiperheet voisivat kokoontua ja mennä. Seinäjoella on hoploppia, duutsoniparkkia ideaparkkia, on nuorille skeittihalleja, isoja kauppoja ja paljon erilaista ilmasta toimintaa mitä lapsi perheet voivat käyttää. Entisenä Seinäjokilaisena tällästä on ikävä. Kauhavalta puuttuu sellanen paikka mihin lasten kans voi mennä vapaa-ajalla viettämään aikaa. Ei ooku abcllä pieni leikki nurkkaus ja kirjasto. Kauhavan MII kans vois tehdä yhteistyötä.

Panostetaan nuoriin uudistamalla nuorisotiloja. Varustellaan nuorisotilat nuorten toivomilla jutuilla, esimerkiksi peleillä ja äänentoistolaitteilla. Järjestetään ilmaista naposteltavaa tai teemailtoja. Tilataan käymään kylään nuorten toivomia henkilöitä, esim. some-vaikuttajia. Päivitetään sisustusta.

## Vastaukset

Toivoisin että Kauhavalle tehtäisiin kaikkien käytössä oleva ratsastuskenttä. Tonttikin olisi jo valmiina, sillä raviradan keskellä olevalle alueelle on kysytty lupa kentän tekoon. Näin kaupunki voisi tukea hevosharrastajia, kun täältä kuitenkin löytyy jo jääkiekkohalli, jalkapallohalli, skeittiparkki jne. Mutta hevosharrastajat on jätetty ilman yhteistä harrastuspaikkaa. Kentällä voisi seurat järjestää kisoja sekä valmennuksia ja yksityiset ratsastajat käydä treenaamassa omalla ajalla.

Talviteiden kunnossapito, vuosi-kaupalla aivan järkyt tiet Alahärmän keskustassa... Odotetaanko että joku kuolee ennenkö joutin parannusta tapahtuu??? Lisäksi, kovasti on pimeää talvella meidän tiellä??? Säästöäkö..... Osa lampuista ei pala ollenkaan, osa niin himmeinä ettei näy mitään. Muutenkin autonsa saa isolla tiellä rikki kun kauheita reikiä joka paikassa. Helevetti soikoon!

Oma lapsuudenaikainen uintipaikka sekä myös omien lasteni kesäinen paratiisi. Olisi tervetullut lisä nyky maailman aikaiseen älylaitekulttuuriin päästä luonnonvesiin uimaan ja viettämään aikaa perheen / kavereiden kanssa. Monttu on tietäkseni kaupungin .Siellä on nykyään myös liikuntarajoitteisille oma ulkoilureitistö. Monttu on hieman liettyntynyt ja sen saisi varmaan ruoppaamalla kuntoon koska järvenssä ei moni tohdi uida kun ei tiedä pohjasta onko millainen ja näkyvyys huono.

Tämä on helppoa ja varmasti raha riittää. Ulkojääät talvella ne kuntoon koko Kauhavan alueelle. Voisi olla jossain jäädytysputket. Jäähallilla vähän ilmaisia vapaa vuoroja. Ulko jälle helpoo mennä ei varauksia. Loistavaa liikuntaa koko perheelle!

Ideana on lisätä puistonpenkkien määrää koko Kauhavalla. Esimerkiksi Alahärmässä sijaitseva Knuuttilanraitti on kulttuurihistoriallisesti arvokas ja kaunis ympäristö, jossa liikkuu paljon pyöräilijöitä ja lenkkelijöitä. Tämän varrelle voisi lisätä puistonpenkkejä. Tällä hetkellä siitä löytyy yksi penkki. Penkkien lisääminen voisi innostaa ihmisiä lenkkeilemään ja pyöräilemään enemmän, ja täten edistää terveyttä. Välillä on mukava pysähtyä istumaan, juomaan ja hieman lepäilemään jos on esimerkiksi lasten kanssa liikkeellä. Puistonpenkkien lisääminen ns.kylänraitin varrelle palvelee myös turisteja ja muita liikkuja kesäisin. Penkkien yhteydessä voisi olla roskakori. Myös istutukset lisäävät viihtyvyyttä. Penkkien sijoittelu lisää myös yhteisöllisyyttä.

Kauppatien viherrakentaminen näyttäväksi, että Kauppatie houkuttelee yrittäjiä perustamaan yrityksiä ja vuokraamaan liiketiloja Kauppatien varrelta. Kauppatiestä pitäisi tehdä bulevardimainen että kadun varrella on lehtipuita ja näyttäviä istutuksia ja kesällä kukkasia. Se lisäisi kanta-Kauhavan asumisviihtyvyyttä ja yritysten henkilökunnan työviihtyvyyttä. Se antaisi turisteille hienon vaikutelman Kauhavan keskustasta.

Haluaisin Alahärmään koirapuiston ihan niinkuin Kauhavallakin on. Palvelisi myös kesäisin turisteja jotka varmasti matkaavat koirien kanssa Powerparktiin.

Kokonaisvaltaista infoa ja koulutusta arjen askareisiin, turvallisuustietoa, mistä sitä voi hätätapauksissa hankkia. Monella ihmisellä ei ole hallinnassa tilanteet jossa esim. Pitäisi toimia nopeasti hätätapauksissa, rauhallinen toiminta eri tilanteissa ( ei välttämättä mahdollista paniikkitilanteissa ) kodeissa olevien turvavälineiden oikeaoppinen nopea käyttö, muillekin kuin vain tulityökurseilla. Pitkien sähkökatkojen aikana erillaisten keitto/lämmitysvälineiden käyttöönotto, naapureiden kanssa sovittavat asiat ja yhteistyö, nuorisolle ja nuorille perheille informaatiota eri hätätilanteisiin jossa omatoimisuus voi pelastaa hengen, tiedotteet joita ei tule käyttää hätätilanteissa esim. Hätäkeskuksen ruuhkauttaminen kun löytyy kissa puusta. Perusväineiden hankinta eri tapauksissa, kun hätä tulee on jotain kättä pidempää. Kaupasta saa kyllä tarvikkeita mutta niiden oikeaoppinen käyttö saattaa jäädä saamatta. Taloyhteisöissä yhdyshenkilö ja mikäli jotain tapahtuu osoitetaan paikka minne mennä, tällaisia kansalaisten perustietoja/ ja toimintamalleja eri tapauksissa, kun paniikki iskee pitää toimia nopeasti ja järkevästi. Auditoreissa käytännön esimerkit ammattilaisten opastamana, ilman suorituspaineita, koteihin jaettavat toimintaohjeet joista voi opetella tapauskohtaisesti yhteystiedot.

Kauhavan aseman alueen siisteyden, viihtyisyyden ja turvallisuuden parantaminen. Junayhteyksien käyttö on ympäristöystistä erinomainen joukkoliikenteen muoto. Jos taajamajunayhteyksiä saadaan lähivuosina edelleen kasvatettua, on todennäköistä, että asiakasmäärät Kauhavan asemalla myös lisääntyvät. Junalla muualta tulevalle asemalta ja sen lähialueelta vierailija saa ensivaikutelman paikkakunnasta. Viihtyisä ympäristö tuo hyvää mieltä myös alueen asukkaille. Alue on tärkeä myös matkailun näkökulmasta. Juna - pyörämatkailu nostaa suosiotaan. Alueen kehittäminen matkailun näkökulmasta on myös tärkeää. Autojen pysäköinti paikkoihin tulisi kiinnittää huomiota; pysäköintipaikkojen tulisi olla turvallisia ja niitä tulisi olla riittävästi myös useamman vuorokauden pysäköintiin. Hankkeen esteeksi todennäköisesti nostetaan alueen omistussuhteet, mutta pitäisi yhteistyötä tulisi pystyä tekemään.

Hei kauhavalle pitää hommata torille enemmän ohjelmaa konserttia niinku muistin Kunnas on .esim leiffin konsertti.öntopuistoon kiva paikka kesällä.pitää .kake randelinin konsertti.kentälle juhannuksena bileet juhannuksena mihin menee kalan torpan jälkiin.jotain kentälle juhlia juhannuksena.ettei härmän tarte lähtiä ku täällä ei järjestetä mitään.terv Jaana.pitääkö mennä ehdokkaaksi kuntaan.

Vaellus- ja maastopyöräilyreitti, jossa olisi myös kota tai laavu.

Ojutjärven kehittäminen, lentopallo, koripallo tms kenttä. Hiekkarannan leventäminen, kioski toimintaa iltaisin enemmän. Talvisin järvenjään hyödyntäminen kuntoliikkumiseen. Hiihtoreikeilyn kehittäminen. Perheille lapsiystävällisiä tapahtumia hiihtokisoja, pulkkarieha, rusetitulistelu ojutjärvellä, muutama potkukelkka ojutjärvelle perheet vois lähteä potkukelkkailemaan pientä vuokraa vastaan. Liitovarjoilu yms.

Kauhavan lauttamuksen nykyisen torialueen käytön monipuolistaminen. ( tonttien omistusoikeuden eivät ole tiedossani) siten, että alueelle rakennetaan riittävän kokoinen kiinteä laadukas esiintymislava. Lavaa käytettäisiin mm musiikki/ yhteislaulu ym esityksiin. Ideoita käyttötarkoituksiin syntyy varmasti lisää. Toteuttaisiin alueelle vetovoimaisuutta lisäämään näyttävän kirsikkapuupuiston. Riittävän monta puuta, että muodostuisi oikea puisto.

Kirjasto- ja kulttuuripalvelut yhdessä toteuttavat erilaisia toimialaansa liittyviä kirjallisuuden, kulttuurin, taiteen ja musiikin tapahtumia pitkin vuotta. Tapahtumat voivat olla esim. kirjailijavierailuita, satu-, tarina- tai aiheiteemaisia tapahtumapäiviä (Sadun päivä, Harry Potter -tapahtuma, Soturikkisat-päivä, Halloween entistä ehompana), nukketeatteria, pienimuotoisia teatteriesityksiä, musiikkiteatteria.

Kauhavan torialue ja sen ympäristö on surullisen autio varsinkin talvisin. Ideani on, että torille tehtäisiin luistelualue mailattomaan luisteluun. Sitä voisivat hyödyntää niin lapsiperheet kuin aikuisetkin ja esim. päiväkotiryhmät. Alue pitäisi rajata selkeästi muusta alueesta ja siinä voisi olla muutamia penkkejä luistinten laittoa ja huilaamista varten. Kesäkäyttöä ajatellen torialueella, esim. entisen Saarelan tontin takana olevalle parkkialueelle voitaisiin tehdä lasten liikennepuisto. Tämäntyyppisillä toimilla voitaisiin saada elämää myös keskustan alueelle Lauttamukseen. Tällä hetkellä tuntuu, että myös kaupunki tukee toimillaan ja palveluiden sijoittelulla entisen keskustan hiljentymistä.

Viljely palstan perustaminen. Varsinkin kantaKauhavalla on paljon rivitalossa ja kerrostaloissa asuvia paikallisia ja myös maahanmuuttajia. Luulen että he mielellään viljelisivät jotakin, mutta ei ole paikkaa kasvattaa mitään. Lisäisi yhteisöllisyyttä ja omavaraisuutta .

Alahärmän jokirannan eli ruusukujan raivaus. Ei ole vuosiin se polku nähnyt auringonvaloa eikä jokea. Aikoinaan eräs edesmennyt alahärmäläinen asukas jätti perintönsä kaupungille ja kohdisti perinnön nimenomaan ruusukujan kunnostukseen/kunnossa pitoon. Useasti, useakin kyselty niiden rahojen perään, kun eivät jokirantaa ole koskaan tavoittaneet. Kaupungilta tulee aina sama vastaus, ettei tiedetä minne rahat ovat menneet. Tämä herättää hieman ihmetystä. Joten eikö olisi enemmän kuin kohtuullista ja raivattaisiin jokiranta koko matkalta puhtaaksi niin että joki jälleen näkyy ja nurmikkoakin voisi kesäisin siellä leikata. Myös sen valaistus kuntoon. Kenties polun varrelle lapsille tasapainoilua tai jotain vastaavaapuuhaa joka houkuttelee myös lapsia polulle.Eihän kauhavallakaan jokirannat tässä kunnossa ole.

Alahärmän liikenneympyrän ja härmän ässän turvallisuuden parantaminen. Liikenneympyrästä pääsee kääntymään ässään ja uusille rivitaloille. Risteyksessä paljon liikennettä, mutta pyörätie puuttuu kokonaan. Useasti näkee vaaratilanteita, kun nuoret ja vanhuksat kääntyvät liikenneympyrästä ässään päin, ahdas kohta ja kova liikenne, kapeahko tie, syvä oja. Ehdottomasti pyörätie koko matkalle kohti uusia rivitaloja sekä turvallinen kääntyminen siltä tieltä härmän ässän pihaan. Nyt on vain ajan kysymys koska siinä vahinko sattuu. Myös isolle nurmikko alueelle eko pisteen vieressä voisi istuttaa jotain viihtyvyyden lisäämiseksi, jotain ikivihreää kuten kuusia, että viihtyvyyttä olisi myös syksy/talviaikaan. Kovin on paljaaksi jätetty aluea, varsinkin kun tienvarsiin on istutettu joka paikkaan lehtipuita joita ei ole suojaa ja viihtyvyyttä talvella ja syksyllä.

## Vastaukset

Useana vuotena olen seurannut kuinka lupiinit valtaavat Kauhavan tienpiiraneet. Haastan Kauhavan kaupungin mukaan Crowdsorsa sovellukseen/peliin. Crowdsorsa on mobiilipeli, jota pelaamalla kuntalaiset voivat ansaita rahaa torjumalla komealupiinia ja jättipalsamia. Miksi: 1. Suojelee Kauhavalaisista luontoa ja kasvattaa tietoisuutta luonnonsuojelusta. 2. Kannustaa Kauhavalaisia liikkumaan. 3. Kaikilla Kauhavalaisilla olisi mahdollisuus tienata rahaa. 4. Idea on toteutettavissa joka puolella Kauhavaa joten, kaikki on tasa-arvoissa asemassa asumispaikasta riippumatta, eikä se ole kohdennettu esimerkiksi pelkästään koirien omistajille.

Lisää aineistoa kirjastoihin ja kirjastoautoon

Ylihärman torin alueen maisemointia, mm joulukuusen paikka keskelle toria johon myös valaistus mahdollisuus eli pistokkeet samassa kohdassa. Valaistus Seppä-patsaalle, sähköposteita ja sulakeriittävyys mm. Joulutapahtuman yhteydessä. Myyntikojutkin olisi mainio lisä. Istuskelualueet kesäksi

Eräs alahärmäläinen mies testamentasi määrätyn summan rahaa Alahärman keskustan jokirannan kevyenliikenteen väylän jatkamiseksi Siltatielle asti. Tätä rahasummaa ei ole jostain syystä tähän käytetty, tai minne kadonnut. Tämän tien jatke toisi turvaa keskustan liikenteeltä koululaisille, kun sinne laitettaisiin katuvalot. Lisäksi jokirannan puusto pitäisi samalla poistaa, näin saataisiin viihtyvyyttä ja rivitaloille arvonnousua, jotka on myyty aikoinaan jokirantamaisemalla, jokea ei nyt yhtään näy sakealta puustolta. Kauhavan keskustassa puustoa on poistettu ja tilalla nurmea, olisi tasapuolista myös Alahärmässä maisemoida.

Kaupunki voisi järjestää (kuten monet kaupungit tekee esim Vaasa ja Seinäjoki) kesäjumppakampanjan, esim ainakin (kesä-, heinäkuu ja elokuun puoliväliin) jossa jumppaa, joogaa, kuntopiiri, lasten liikuntakerhoa yms järjestettäisiin eri/kaikissa kaupunginosissa tai isommissa kylissä, useampia viikonpäivinä. Hajauttaen tai kiertäen tms eri puolille kaupunkia. Vaikka määrä ja kertoja tuntuu vähän vaikealta määritellä. Mutta vähintään 2 kertaa/viikko aikuiset + lapset, joka kaupunginosan keskustassa. Tunteja voisivat/saisivat pitää varsinaisten ohjaajien lisäksi myös alan opiskelijat yms harjoittelumielessä. Ohjaajat kuitenkin aluksi olisivat ammattilaisia korvausta vastaan. Aukko tiedossa on siinä etten tunne hyvin tämän hetken ohjauksen tuntiveloituksia..😞 Osallistuminen olisi matalalla kynnyksellä/hinnoittelulla esim 2 tai 3 e kerta, lapsille ilmainen. Voisi olla myös kesäpassi, esim 20-25e (kuten Vaasassa ollut) jolla voisi osallistua koko kesän kaikkeen. Joku ilmaistuntikin kesän aikana voisi olla.

Oma kesätaiteilija Kauhavalle, kiertäisi kaikki kaupunginosat järjestäen tekemisen ja kohtaamisen mahdollisuuksia eri paikoissa esim. museot, kylätalot, koulut, kirjastot tai muut mahdolliset paikat eri taiteen muotoja yhdessä toteuttaen. Kyseisen henkilön valintakriteereihin koulutuksen rinnalle myös käytännön työssä saavutettu kokemus.